MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA 003 DA DIVULGAÇÃO 002 DO RESULTADO DA ESCOLHA DA ORGANIZAÇÃO MILITAR DO AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO N° 007-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27
de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal,  divulga a errata 003 divulgação 002 do resultado da Escolha da Organização Militar aos
inscritos do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 007-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)

ONDE SE LÊ:
1.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

28º Grupo de Artilharia de Campanha Criciúma-SC
JULIANO VITALI DE MATTIA

TICIANE TEIXEIRA

5º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado Porto União-SC CRISTINA GOLTZ

1.2. Área de Interesse: Técnico em Contabilidade

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

5° Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado Curitiba-PR THAMIRIS PIEDADE ARAUJO DE SOUSA

63º Batalhão de Infantaria Florianópolis-SC BRUNA CEZINBRA MARTINS

1.3. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

Hospital de Guarnição de Florianópolis Florianópolis-SC KARINA DA CUNHA LIMEIRA DA SILVA

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado Lapa-PR STEPHANIE DA CONCEIÇÃO  SANTOS

5º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado Porto União-SC
Não houve.

Não houve.

1.4. Área de Interesse: Técnico em Farmácia

Organização Militar Cidade - Estado Candidato

Hospital Geral de Curitiba Curitiba-PR RAFAEL ALBERTO CAMILO DA SILVA

1.5. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva

Organização Militar Cidade - Estado Candidato

5º Batalhão Logístico Curitiba-PR GUSTAVO LUCAS COUTINHO

1.6. Área de Interesse: Técnico em Movimentação Operacional de Produtos Perigosos

Organização Militar Cidade - Estado Candidato

27º Batalhão Logístico Curitiba-PR RODRIGO BATISTA DA SILVA

2. Candidatos desclassificados:

2.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

Candidata Motivo

CAROLINI FERRARI LIMA
Deixou de comparecer à Escolha de Organização Militar, conforme item 10.5.5. do
Aviso de Convocação n° 007.

2.2. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Candidato Motivo

DEIVIN JULIO CORREIA
Deixou de comparecer à Escolha de Organização Militar, conforme item 10.5.5. do
Aviso de Convocação n° 007.

ROSEMARI TATIANE ESTACIO DOS SANTOS
Deixou de comparecer à Escolha de Organização Militar, conforme item 10.5.5. do
Aviso de Convocação n° 007.

LEIA-SE:

1.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

28º Grupo de Artilharia de Campanha Criciúma-SC TICIANE TEIXEIRA

5º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado Porto União-SC CRISTINA GOLTZ

1.2. Área de Interesse: Técnico em Contabilidade

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

5° Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado Curitiba-PR THAMIRIS PIEDADE ARAUJO DE SOUSA

63º Batalhão de Infantaria Florianópolis-SC BRUNA CEZINBRA MARTINS

1.3. Área de Interesse: Técnico em Edificações

Organização Militar Cidade - Estado Candidato

Base de Administração e Apoio da 5ª Divisão do Exército Curitiba - PR ELIESER TATSCH PEREIRA

1.4. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Organização Militar Cidade - Estado Candidatos

Hospital de Guarnição de Florianópolis Florianópolis-SC KARINA DA CUNHA LIMEIRA DA SILVA

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado Lapa-PR STEPHANIE DA CONCEIÇÃO  SANTOS

5º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado Porto União-SC
Não houve.

Não houve.

1.5. Área de Interesse: Técnico em Farmácia

Organização Militar Cidade - Estado Candidato

Hospital Geral de Curitiba Curitiba-PR RAFAEL ALBERTO CAMILO DA SILVA

1.6. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva

Organização Militar Cidade - Estado Candidato

5º Batalhão Logístico Curitiba-PR GUSTAVO LUCAS COUTINHO

1.7. Área de Interesse: Técnico em Movimentação Operacional de Produtos Perigosos

Organização Militar Cidade - Estado Candidato

27º Batalhão Logístico Curitiba-PR RODRIGO BATISTA DA SILVA

2. Candidatos desclassificados:

2.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

Candidato Motivo

JULIANO VITALI DE MATTIA
Deixou de comparecer à Escolha de Organização Militar, conforme item 10.5.5. do
Aviso de Convocação n° 007.

2.2. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Candidato Motivo

DEIVIN JULIO CORREIA
Deixou de comparecer à Escolha de Organização Militar, conforme item 10.5.5. do
Aviso de Convocação n° 007.

ROSEMARI TATIANE ESTACIO DOS SANTOS
Deixou de comparecer à Escolha de Organização Militar, conforme item 10.5.5. do
Aviso de Convocação n° 007.

Curitiba, 06 de janeiro de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER - Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA
	1. CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)